

CALCOLO PERCENTUALE MANODOPERA

N	N° Elenco	Descrizione	Importo da computo	percentuale mano d'opera	Importo mano d'opera
1	1.4.1.2	Scarificazione	€ 20.100,00	14,73%	€. 2.960,73
2	1.4.2.2	Scarificazione oltre 3 cm di profondità	€ 6.133,50	13,21%	€. 810,24
3	1.2.5.1	Trasporto a rifiuto	€ 3.529,50	0,00%	€. 0,00
4	6.1.5.1	Conglomerato bituminoso Binder	€ 71.319,60	1,45%	€. 1.034,13
5	6.1.6.1	Conglomerato bituminoso per strato di usura (Tappetin	€ 377.127,96	1,83%	€. 6.901,44
6	AN 3	Smonto di vecchia barriera di sicurezza	€ 3.685,00	92,62%	€. 3.413,05
7	AN 4	Sistemazione e allineamento di barriera di sicurezza	€ 11.950,00	62,40%	€. 7.456,80
8	6.5.1.2	Barriera di sicurezza H 1	€ 78.000,65	11,72%	€. 9.141,68
9	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali	€ 29.425,20	22,60%	€. 6.650,10
10	AN 2	Maggiore larghezza di strisce longitudinali	€ 4.687,20	1,88%	€. 88,12
11	6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico	€ 9.170,00	20,89%	€. 1.915,61
12	6.6.1	Segnale stradale triangolare o circolare	€ 6.772,50	5,66%	€. 383,32
13	6.6.2	Segnale stradale ottagonale	€ 2.959,00	5,18%	€. 153,28
14	6.6.15.2	Targa visual	€ 7.994,50	5,99%	€. 478,87
15	6.6.9	Segnale stradale rettangolare 27x80 cm	€ 1.388,70	8,27%	€. 114,85
16	AN 5	Elementi aggiuntivi barriere di sicurezza	€ 2.950,00	16,56%	€. 488,52
17	AN 1	Svellimento e ricollocazione di botole	€ 7.420,00	86,84%	€. 6.443,53
18	D 4	Operaio comune	€ 2.838,60	75,00%	€. 2.128,95
		Arrotondamento	€ 8,09		
		<i>Sommano i lavori</i>	€ 647.460,00		
		<i>Sommano il costo mano d'opera</i>			€. 50.563,21
		IMPORTO TOTALE LAVORI			€. 647.460,00
		A detrarre :			€. 161.865,00
		- Utile dell'Impresa			€. 22.052,49
		- Oneri sicurezza			€. 463.542,51
		IMPORTO LAVORI AL NETTO DEGLI UTILI E DELLA SICUREZZA			
		PERCENTUALE MANO D'OPERA	10,91%		